
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012804/2025 

Processo Administrativo Nº PA012107/2025 
 
Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação do Prazo de Vigência, bem como Quantitativo e Valor do Contrato nº. 012804/2025, que 
entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA. Objeto:  Contratação de 
empresa do ramo para fornecimento de fórmulas, leites especiais, suplementos alimentares industrializados, especializados para 
nutrição oral e enteral, com a finalidade de atender a necessidade dos pacientes atendidos nas unidades de saúde, usuários 
cadastrados na Secretaria de Saúde de ordem judicial, vinculado ao Município de Irecê/BA. Prazo: 03 (três) meses, contados a 
partir de 28/07/2025 até 28/10/2025. Valor global: R$ 9.746,96 (nove mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa e seis 
centavos), o que corresponde a aproximadamente 25,00 % (vinte e cinco por cento) do valor do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 38.990,25 (trinta e oito mil, novecentos e noventa reais e vinte e cinco centavos), para R$ 48.737,21 (quarenta e 
oito mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos). Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0054/2025. Fundamento 
Legal: Arts. 105 e 124 da Lei nº 14.133/21. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 25 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


